

MODALIDADE: **CONVITE** Nº: **04 /2023**

DATA E HORA DE ABERTURA: **25** de setembro de **2023** às **10 h00min.**

OBJETO: **Aquisição de Material Educativo Esportivo, Bibliográfico, Didático Pedagógico, Mobiliário em geral, Equipamento para Audio, Equipamento de Processamento de Dados.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | QUANT. | CONCORRENTES    |              |                              |              |                   |              |
|------|--|-------|--------|-----------------|--------------|------------------------------|--------------|-------------------|--------------|
|      |  |       |        | L.A.V. DA CUNHA |              | TORRES ACESSORIOS E REVENDAS |              | E.N.LIMA VERDE-ME |              |
|      |  |       |        | P. Unit.        | P. Total     | P. Unit.                     | P. Total     | P. Unit.          | P. Total     |
| 1    | ABACO EM MADEIRA COM 10 COLUNAS 100 PEÇAS                    | UNID  | 2      | R\$ 65,00       | R\$ 130,00   | R\$ 67,00                    | R\$ 134,00   | R\$ 68,00         | R\$ 136,00   |
| 2    | ALFABETO BRAILLE   | UNID  | 1      | R\$ 179,00      | R\$ 179,00   | R\$ 180,00                   | R\$ 180,00   | R\$ 182,00        | R\$ 182,00   |
| 3    | ALFABETO DE ENCAIXE EM LIBRAS                                | UNID  | 1      | R\$ 80,00       | R\$ 80,00    | R\$ 83,00                    | R\$ 83,00    | R\$ 86,00         | R\$ 86,00    |
| 4    | ALFABETO DIGITAL   | UNID  | 1      | R\$ 85,00       | R\$ 85,00    | R\$ 90,00                    | R\$ 90,00    | R\$ 88,00         | R\$ 88,00    |
| 5    | ALFABETO ILUSTRADO EM LIBRAS                                 | UNID  | 2      | R\$ 158,00      | R\$ 316,00   | R\$ 160,00                   | R\$ 320,00   | R\$ 160,00        | R\$ 320,00   |
| 6    | ALFABETO MÓVEL EM SÍLABAS                                    | UNID  | 1      | R\$ 180,00      | R\$ 180,00   | R\$ 185,00                   | R\$ 185,00   | R\$ 182,00        | R\$ 182,00   |
| 7    | KIT ALINHAVOS  | UNID  | 5      | R\$ 80,00       | R\$ 400,00   | R\$ 83,00                    | R\$ 415,00   | R\$ 82,00         | R\$ 410,00   |
| 8    | BOLA COM GUIZO   | UNID  | 2      | R\$ 85,00       | R\$ 170,00   | R\$ 87,00                    | R\$ 174,00   | R\$ 87,00         | R\$ 174,00   |
| 9    | CADERNO COM PAUTA AMPLIADA PARA BAIXA VISÃO                  | UNID  | 2      | R\$ 68,00       | R\$ 136,00   | R\$ 70,00                    | R\$ 140,00   | R\$ 70,00         | R\$ 140,00   |
| 10   | CALCULADORA SONORA 12 DÍGITOS                                | UNID  | 1      | R\$ 380,00      | R\$ 380,00   | R\$ 395,00                   | R\$ 395,00   | R\$ 385,00        | R\$ 385,00   |
| 11   | CAVALETES SUPORTE PARA PINTURA MADEIRA                       | UNID  | 1      | R\$ 180,00      | R\$ 180,00   | R\$ 189,00                   | R\$ 189,00   | R\$ 185,00        | R\$ 185,00   |
| 12   | DOMINÓ DE ANIMAIS EM LIBRAS ILUSTRADO 28 PEÇAS               | UNID  | 1      | R\$ 30,00       | R\$ 30,00    | R\$ 32,00                    | R\$ 32,00    | R\$ 32,00         | R\$ 32,00    |
| 13   | DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE FRASES ILUSTRADO 28 PEÇAS EM MADEIRA | UNID  | 1      | R\$ 30,00       | R\$ 30,00    | R\$ 32,00                    | R\$ 32,00    | R\$ 32,00         | R\$ 32,00    |
| 14   | DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS ILUSTRADO 28 PEÇAS EM MADEIRA | UNID  | 1      | R\$ 30,00       | R\$ 30,00    | R\$ 32,00                    | R\$ 32,00    | R\$ 32,00         | R\$ 32,00    |
| 15   | DOMINÓ DE FRUTAS EM LIBRAS ILUSTRADO 28 PEÇAS EM MADEIRA     | UNID  | 1      | R\$ 30,00       | R\$ 30,00    | R\$ 32,00                    | R\$ 32,00    | R\$ 32,00         | R\$ 32,00    |
| 16   | JOGO DE MEMÓRIA COM SINAIS EM LIBRAS                         | UNID  | 1      | R\$ 30,00       | R\$ 30,00    | R\$ 33,00                    | R\$ 33,00    | R\$ 32,00         | R\$ 32,00    |
| 17   | JOGOS PEDAGÓGICOS  | UNID  | 8      | R\$ 68,00       | R\$ 544,00   | R\$ 70,00                    | R\$ 560,00   | R\$ 70,00         | R\$ 560,00   |
| 18   | KIT DE LUPAS MANUAIS TAMANHO VARIADOS                        | UNID  | 1      | R\$ 100,00      | R\$ 100,00   | R\$ 120,00                   | R\$ 120,00   | R\$ 105,00        | R\$ 105,00   |
| 19   | LIVROS DE HISTÓRIA LÍNGUA DE SINAIS COM CD                   | UNID  | 1      | R\$ 250,00      | R\$ 250,00   | R\$ 255,00                   | R\$ 255,00   | R\$ 255,00        | R\$ 255,00   |
| 20   | PLANO INCLINADO SUPORTE PARA LIVROS                          | UNID  | 3      | R\$ 65,00       | R\$ 195,00   | R\$ 70,00                    | R\$ 210,00   | R\$ 68,00         | R\$ 204,00   |
| 21   | KIT POSICIONADOR DE DEDOS COM VELCRO                         | UNID  | 1      | R\$ 130,00      | R\$ 130,00   | R\$ 135,00                   | R\$ 135,00   | R\$ 135,00        | R\$ 135,00   |
| 22   | REGLETE COM PUNÇÃO   | UNID  | 2      | R\$ 130,00      | R\$ 260,00   | R\$ 132,00                   | R\$ 264,00   | R\$ 135,00        | R\$ 270,00   |
| 23   | RÉGUA EM BRAILLE MEDINDO 30 CM                               | UNID  | 2      | R\$ 48,00       | R\$ 96,00    | R\$ 50,00                    | R\$ 100,00   | R\$ 50,00         | R\$ 100,00   |
| 24   | TAPETE DE ALFABETO ENCAIXADO EVA 26 PLACAS 30X30 CM          | UNID  | 2      | R\$ 230,00      | R\$ 460,00   | R\$ 250,00                   | R\$ 500,00   | R\$ 235,00        | R\$ 470,00   |
| 25   | TAPETE SENSORIAL MEDINDO 60X80CM                             | UNID  | 2      | R\$ 385,00      | R\$ 770,00   | R\$ 390,00                   | R\$ 780,00   | R\$ 390,00        | R\$ 780,00   |
| 26   | TELA PAINEL PARA PINTURA MEDINDO 40X40CM MOLDE EM MADEIRA    | UNID  | 20     | R\$ 28,00       | R\$ 560,00   | R\$ 30,00                    | R\$ 600,00   | R\$ 30,00         | R\$ 600,00   |
| 27   | CADEIRAS DE ESCRITÓRIO FIXA EM PLÁSTICOS                     | UNID  | 8      | R\$ 180,00      | R\$ 1.440,00 | R\$ 190,00                   | R\$ 1.520,00 | R\$ 185,00        | R\$ 1.480,00 |
| 28   | CAIXA DE SOM 15PS 150 1 BLUETOOTH 200 W RMS + TRIPÉ          | UNID  | 1      | R\$ 3.930,00    | R\$ 3.930,00 | R\$ 3.520,00                 | R\$ 3.520,00 | R\$ 3.950,00      | R\$ 3.950,00 |
| 29   | DICIONÁRIO DE LIBRAS   | UNID  | 1      | R\$ 360,00      | R\$ 360,00   | R\$ 365,00                   | R\$ 365,00   | R\$ 380,00        | R\$ 380,00   |
| 30   | FONE DE OUVIDO SEM FIO BLUETOOTH                             | UNID  | 4      | R\$ 185,00      | R\$ 740,00   | R\$ 190,00                   | R\$ 760,00   | R\$ 190,00        | R\$ 760,00   |
| 31   | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK                            | UNID  | 1      | R\$ 1.950,00    | R\$ 1.950,00 | R\$ 2.000,00                 | R\$ 2.000,00 | R\$ 1.990,00      | R\$ 1.990,00 |

|                                      |  |      |   |              |               |              |               |              |               |
|--------------------------------------|--|------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 32                                   | LINHA MOVIMENTO EM PLÁSTICO                              | UNID | 2 | R\$ 782,00   | R\$ 1.564,00  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00  | R\$ 790,00   | R\$ 1.580,00  |
| 33                                   | MAPA MUNDI BILINGUE MEDINDO 120X90 CM                    | UNID | 1 | R\$ 130,00   | R\$ 130,00    | R\$ 140,00   | R\$ 140,00    | R\$ 140,00   | R\$ 140,00    |
| 34                                   | NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I3 TELA 15 POLEGADAS 4GB | UNID | 2 | R\$ 4.690,00 | R\$ 9.380,00  | R\$ 3.850,00 | R\$ 7.700,00  | R\$ 4.750,00 | R\$ 9.500,00  |
| 35                                   | TABLET TELA 10 POLEGADAS 2GB RAM SMT220                  | UNID | 2 | R\$ 1.980,00 | R\$ 3.960,00  | R\$ 1.950,00 | R\$ 3.900,00  | R\$ 1.990,00 | R\$ 3.980,00  |
| 36                                   | MOUSE COM ENTRADA PARA ACIONADOR                         | UNID | 2 | R\$ 75,00    | R\$ 150,00    | R\$ 80,00    | R\$ 160,00    | R\$ 80,00    | R\$ 160,00    |
| 37                                   | MICROFONE COM FIO  | UNID | 1 | R\$ 410,00   | R\$ 410,00    | R\$ 400,00   | R\$ 400,00    | R\$ 450,00   | R\$ 450,00    |
| 38                                   | COMPUTADOR DESKTOP, CPU - MONITOR DE VÍDEO 19,5          | UNID | 1 | R\$ 6.500,00 | R\$ 6.500,00  | R\$ 6.200,00 | R\$ 6.200,00  | R\$ 6.650,00 | R\$ 6.650,00  |
| Valor Total dos Itens                |  |      |   |              | R\$ 36.265,00 |              | R\$ 36.265,00 |              | R\$ 36.947,00 |
| Valor Total dos Itens de Menor Preço |  |      |   |              | R\$ 12.085,00 |              | R\$ 21.720,00 |              |               |

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2022 de 10/10/2022. Publicado no D. O. E. nº 13.405 de 07/11/2022. Classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: L.A.V. DA CUNHA com o valor total de R\$ 12.085,00 (doze mil e oitenta e cinco reais) e TORRES ACESSÓRIOS E REVENDAS com o valor total de R\$ 21.720,00 (Vinte e um mil setecentos e vinte reais)

|                                    |                            |
|------------------------------------|----------------------------|
| <b>PRAZO DE ENTREGA:</b>           | <b>15 (QUINZE) DIAS</b>    |
| <b>VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA</b> |                            |
| <b>FORMA DE PAGAMENTO</b>          | <b>ATE 30(TRINTA) DIAS</b> |

